

議案第2号

令和4年度東浦町水道事業会計補正予算(第3号)

(総則)

第1条 令和4年度東浦町水道事業会計の補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 令和4年度東浦町水道事業会計予算第2条に定めた業務の予定量中「配水設備新設改良事業370,366千円」を「配水設備新設改良事業386,316千円」に改める。

(資本的収入及び支出)

第3条 令和4年度東浦町水道事業会計予算第4条本文かつこ書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額585,611千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額601,561千円」に改め、「過年度分損益勘定留保資金559,355千円」を「過年度分損益勘定留保資金575,305千円」に改め、資本的支出額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	支	出	
第1款 資本的支出	674,514千円	15,950千円	690,464千円
第1項 建設改良費	371,372千円	15,950千円	387,322千円

令和5年2月6日提出

東浦町長 神谷明彦

令和4年度東浦町水道事業会計補正予算実施計画（第3号）

資本的收入及び支出

(支 出)

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 資本的支出			674,514	15,950	690,464	
	1 建設改良費		371,372	15,950	387,322	
		1 配水設備新設改良費	370,366	15,950	386,316	

令和4年度東浦町水道事業会計補正予算実施計画説明書（第3号）

資本的收入及び支出

(支 出)

款・項	目	既決予定額	補正予定額	計
1 資本の支出		674,514	15,950	690,464
1 建設改良費		371,372	15,950	387,322
	1 配水設備新設改良費	370,366	15,950	386,316

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
24 工事請負費	15,950	
		不断水仕切弁設置工事 12,950
		配水管撤去工事 3,000

令和4年度 補正予算キャッシュ・フロー計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位：千円)

(1) 業務活動によるキャッシュ・フロー	
当期純利益	73,340
減価償却費	265,633
貸倒引当金の増減額	178
受取利息及び受取配当	△ 11,700
支払利息	152
未収金の増減額(△は増額)	4,662
未払金の増減額(△は減少)	7,240
たな卸資産の増減額(△は増額)	638
引当金の増減額	△ 982
前受金の増減額	0
預り金の増減額	0
長期前受補助金等戻入額	△ 148,515
固定資産除却費	7,442
小計	198,088
利息及び配当金の受取額	11,700
利息の支払額	△ 152
業務活動によるキャッシュ・フロー	209,636
(2) 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△ 324,220
無形固定資産の取得による支出	0
投資有価証券の取得による支出	△ 300,000
分担金収入	26,540
補助金収入	47,991
工事負担金収入	10,181
システム構築負担金収入	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 539,508
(3) 財務活動によるキャッシュ・フロー	
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 2,142
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,142
資金増加額(又は、減少額)	△ 332,014
資金期首残高	1,610,123
資金期末残高	1,278,109